

連結業績の推移

2010年7月30日
リョービ株式会社

(単位:百万円、%)

(単位:%)

	2010/3			2011/3			前年同期比増減率		
	第1四半期	第2四累計	通期	第1四半期	第2四累計(予想)	通期(予想)	第1四半期	第2四累計	通期
売上高	25,172	56,092	125,940	37,898	77,800	154,000	50.6	38.7	22.3
営業利益	-2,941 -11.7	-3,313 -5.9	-925 -0.7	1,953 5.2	4,000 5.1	7,500 4.9	-	-	-
経常利益	-2,962 -11.8	-3,511 -6.3	-1,312 -1.0	1,756 4.6	3,700 4.8	6,900 4.5	-	-	-
当期純利益	-2,322 -9.2	-2,862 -5.1	-1,601 -1.3	1,203 3.2	2,400 3.1	4,400 2.9	-	-	-
1株当たり当期純利益	-14.35円	-17.70円	-9.90円	7.44円	-	-	-	-	-

セグメント別売上高

	2010/3		2011/3		2010/3		2011/3		前年同期比増減率						
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比	第1四半期	第2四累計	通期				
ダイカスト	15,992	63.5	36,266	64.7	86,139	68.4	27,886	73.6	57,800	74.3	114,200	74.2	74.4	59.4	32.6
印刷機器	3,609	14.4	8,569	15.2	18,101	14.4	4,231	11.2	8,900	11.4	18,500	12.0	17.2	3.9	2.2
住建機器	5,569	22.1	11,256	20.1	21,699	17.2	5,780	15.2	11,100	14.3	21,300	13.8	3.8	-1.4	-1.8
国内	19,254	76.5	42,775	76.3	94,271	74.9	27,396	72.3	55,800	71.7	111,000	72.1	42.3	30.4	17.7
海外	5,918	23.5	13,316	23.7	31,668	25.1	10,502	27.7	22,000	28.3	43,000	27.9	77.5	65.2	35.8

セグメント別営業利益

	2010/3		2011/3		2010/3		2011/3		前年同期比増減率						
	営業利益	利益率	営業利益	利益率	営業利益	利益率	営業利益	利益率	第1四半期	第2四累計	通期				
ダイカスト	-2,961	-18.5	-3,311	-9.1	-815	-0.9	1,909	6.8	-	-	-	-	-	増加	増加
印刷機器	-283	-7.8	-782	-9.1	-1,391	-7.7	-473	-11.2	-	-	-	-	-	改善	改善
住建機器	303	5.4	781	6.9	1,281	5.9	517	9.0	-	-	-	-	70.8	横ばい	減少

	2010/3		2011/3		2010/3		2011/3		前年同期比増減率					
	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	第1四半期	第2四累計	通期			
総資産	171,151		171,417		173,916		173,033		-	-	-	1.1	-	-
自己資本	66,404	38.8	65,944	38.5	67,108	38.6	67,535	39.0	-	-	-	1.7	-	-
利益剰余金	34,286	20.0	33,745	19.7	35,007	20.1	36,210	20.9	-	-	-	5.6	-	-
有利子負債	65,906	38.5	64,225	37.5	61,239	35.2	55,231	31.9	-	54,000	-	-16.2	-	-11.8

	2010/3		2011/3		2010/3		2011/3		前年同期比増減率					
	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	第1四半期	第2四累計	通期			
設備投資	3,115		4,119		7,058		2,060		-	12,600	-	-33.9	-	78.5
減価償却費	2,725		5,749		12,429		2,433		-	12,100	-	-10.7	-	-2.6

	2010/3		2011/3		2010/3		2011/3		前年同期比増減率					
	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	第1四半期	第2四累計	通期			
営業キャッシュ・フロー	914		8,246		16,308		3,904		-	-	-	327.1	-	-
投資キャッシュ・フロー	-2,429		-4,631		-7,301		-1,532		-	-	-	-	-	-
財務キャッシュ・フロー	6,091		4,653		2,146		-6,388		-	-	-	-	-	-

(単位:人)

	2010/3		2011/3		2010/3		2011/3		前年同期比増減率					
	人数	比率	人数	比率	人数	比率	人数	比率	第1四半期	第2四累計	通期			
期末人員	5,484		5,577		5,665		5,712		-	-	-	4.2	-	-